UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 570. Ioannis Pap. Annus 11. Ivstini Ivn. Imp. Annus 5.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

...Levigatum. Vnde opus est vt ex eodem Ildoro...

Hoc iterum anno sub Theodotio Suceorum...

Quod veritates Orientales pertinet, hoc ipso...

...ad hanc fati.

IESU CHRISTI Annus 570.

IOANNIS PAP. ANNIUS II. IUSTINI IVN. IMP. ANNIUS 5.

Epiphonius supra quingentesimum adest annus...

Narravit autem nota (inquit) & hoc senex, dicens:...

partibus fundens. In multa igitur angustia existens...

Sane quidem frequenter fuisse miracula, quae his...

At non praeterat de Apollinare Alexandrino Episcopo...

Narraverunt nobis de sancto Abbate Apollinare Alexandrino...

Hoc audiens beatus Apollinaris, videns in quantum miseria...

d. Frat. spirit. c. 117. III.

e. Frat. spirit. c. 117. MIRACULA CREBRA IN TESTIMONIUM FIDELIUM.

IV.

f. Frat. spirit. c. 191. V.

VI.

dispen-

176.
...entia pauci numero interfuisse repetuntur E-
piscopi, nempe octo tantummodo numerari: tamen ex
...sunt, nempe celebres quatuor alios sub-
...leguntur, idemque in sacra Ecclesie tabula rela-
...ponitur loco ponitur Patrextatis Rhoto-
...Germanus Parisiensis, Dominicus Catalau-
...Domitius Cenomanensis quorum omnium
...descriptam diebus annis lingulis Eccle-
...celebrare consuevit. Verum quod inter
...Euphronius hoc tempore Epi-
...videlicet loci, ubi Synodus est
...Anites, neq; per vicarium subscriptus
...interfuisse Episcoporum interficere
...omnium Synodi cele-
...interfuisse, quod videlicet nonnul-
...pro quibus
...Pater illi ex aduerso
...arguunt, pro iure de domui Israel opposere, atq;
...canones statuerunt, quibus Ecclesiastica
...præsentis collata referret, præsentisq; nitore splende-

177.
...dignus est calori,
...Eucharistia ita decerni-
...non in imaginario ordine, sed sub
...vindicari, statum est, vt non inter sacras imagines su-
...ponte, sed sub ipsa Cruce, que
...collocari consuevit. Scimus
...conferunt, quod Synodus
...dum prohibet, ne in imaginario
...esse nouum, vt
...seruetur.

178.
...Episcopo Bituricensi, qui huic
...loco subscriptus, ipsum perele-
...Eucharistiam conferen-
...curse, quod Venantius
...celebravit, cui præ-
...Episcopo Bituricensi in Turrim eius.

179.
...sacra vt corpori Agni
...sacra dona ferant.
...vasa metallis:
...sacra arg. silis.
...sacra sunt.
...sacra sunt.

180.
...Eucharistia
...Cruce in pretiosis
...tamen a S. Hierony-
...Tolosanus, qui tempore exundanti-
...cederent il-
...canistro
...Hæc
...causam.

181.
...magnam redolet pietatem,
...Paucos c. 17 magis, cunctis, pauperes & egenos incolat alimentis
...presbyteri, qui
...pauperes per
...Saceruani lo-
...in
...Insuper ad-
...Nicolaitarum hæresim, qua facti
...fructus Dei
...vigesimo.

182.
...laborasse
...vigesimo
...Scripturæ loci
...Concilio-

rum diuersi textu sunt canones. Et hoc quidem visum
fuit statuisse sancti Patres ad corrigendum ipsum Regem
Charibertum tanto crimine labentem, utpote qui
forem coniugii sibi nefarie copulasset, Marcouesam
scilicet Meroflensis uxorem. Sed quid accidit? Cum nec
ista remedia ipsi profuerint, paratumque à S. Patribus
antidotum omnino respuerit; ab ipso sancto Germa-
no Parisiensi Episcopo huius canonis vindice, cui subscri-
pserat interpellatus, sed non emendatus, fuit excommu-
nicatione percussus, vt Gregorius dicit, cum post turbu-
lationem eiusdem Regis reuoluta hæc addit: Post hæc Mar-
couesam Meroflensis scilicet forem coniugio copulauit: pro qua
re a S. Germano Episcopo excommunicatus vtique est, sed cum eam
Rex relinquere nollit, primum illa percussa iudicio Dei obit: nec
multo post & ipse Rex post eam decessit Charibertus, quod conti-
git post sequentem annum, quo agemus de eodem plu-
ribus.

Quod autem ab iisdem additum est & sanctis Patri-
bus, vt præter S. Ambrosii hymnos alij etiam in Eccle-
sia canerentur: ni fallor eiusmodi sciendiæ legis cau-
sam dedisse existimo hymnos Venantij Fortunati, quos
(vt dictum est) haud pridem de sancta Cruce crederat:
quos & scimus fuisse ab Ecclesia receptos, atq; hæcenus
pie sancteq; concini solitos.

Rursum vero quod excita semel atque iterum spinæ
illæ in agro Dominico, adhuc magno damno è maledi-
ctis radicibus foras emergeret: fuit in his denuo succi-
dendis sanctis Patribus laborandum. Acciderat enim,
vt sequentium occasione bellorum, cum non esset am-
plius in tegis thesauris, vnde Princeps satis faceret mili-
tantibus, bona Ecclesie idem inuaderent, ea à Rege pe-
tentis, vel sponte eadem vsurpantes. Ad hæc igitur repri-
menda penitusq; tollenda diuino pollentes spiritu pa-
tres ista decreuerunt:

Illud quoque quamquam canonica sit auctoritate præfixum;
quo dum intra se faciunt domini nostri, Reges Francorum scilicet,
ac malorum hominum stimulis concitantur, & alter alteri
res rapide cupiditate peruadit: ne ista caduca ætione, qua in-
ter se aguntur, Ecclesiastica rura aut continentia præsumant, in-
uoluntate obseruandum consensum: Vt quicumque tam Ecclesie,
quam Episcopi res proprias, que & ipsæ Ecclesie noscuntur esse, quas
Pontifex auctoribus Ecclesie dignoscitur assignasse, vel Abbatum, aut
monasteriorum, siue presbyterorum quæqua temeritate peruadere,
competere, vel confiscare præsumptis: Tunc referatur correctioni
hoc loco ad hunc presbyter eiusdem Ecclesie, cuius interesi, per uer-
balem consensum admonere: & si resituationem distulerit: adhuc qua-
siliu ab omnibus fratribus ad reddendam, missio episcopi, com-
pellatur. Quis pernitenter in perasione persistit, & se tollere
post certam commotionem derelicta aut Ecclesie, aut propria no-
uerit: conuenit omnes omnino cum conuentibus simul cum no-
stra Abbatibus ac presbyteris, vel clero, qui stipendia ex ipso ali-
mento percipiunt (quia arma nobis non sunt alia) adiuuante Chri-
sto, circumspice clericali choro, necatori pauperum, qui res perua-
dit Ecclesie, Psalmus centesimus octauus dicitur, qui incipit: Deus
meus laudem meam ne tacueris. Et. vt vero sit super eum illa ma-
ledictio, que super iudam g. venit, qui cum iohannis ferret, sub-
traheret pauperum alimentum: vt non solum excommunicatus;
sed etiam anathema moriatur, & castro gladio fodiatur, qui in de-
spectu Dei & Ecclesie & Pontificum in hac perasione præsumit
assurgere. hæc de his Patres, qui & eidem ipsorum instituto
canoni subiiciunt alium ante (vt dictum est) eadem
ex causa contra eoldem in Concilio Parisiensi sancitum;
nihil penitus omitentes, quo cuiusmodi cohiberent rerum
Ecclesie inuasores. Cæterum compluribus fuit
declaratum exemplis, maledictionem illos sequi non
desinere, qui res Ecclesie inuasere, diuinitusque vindi-
ctam immitti in eiusmodi delinquentes: que quidem
cum suis locis opportune scripserimus, hie vel vnum
ex his, quod ratio exigat argumenti reddere minime
præmittimus. Accipe igitur, que eodem ferme tem-
pore ibidem in Gallia Gregorius accidisse narrat his ver-
bis h:

Fuit etiam quidam diaconus, quæ, relicta Ecclesia, Episcopo se
publice iuncti; acceptaq; a patrone potestate, tanta perperabat,

d Greg. Tu-
ron. lib. 4.
cap. 20.

XVIII.
c. Cene. Tu-
ron. 2. c. 19.

XIX.

c. Cene. Tu-
ron. 2. c. 21.
XX.

Joan. 13.
faceret

Greg. de
gloria mar-
tyr. 12. c. 17.
XXI.

VI XIX

vi vix posse a vicinis circumpositis sustineri. Accidit autem quidam vice, vt saltu montes, vix ad ostendam omes abierit. circumeret, atq; pascuaria, qua vix debentur inquireret. Comis, diuersi spoliaret inuise, conficit eminus greges, qui tunc sub nomine martyris Iuliani tuebantur: ad quos leui cursu volans, tamquam lupus rapax diripit arceles. Conterbati atque externi pastores omnia dicunt ei: Ne, qua sumus, contingit ut hoc arceles, quia beati martyris Iuliani dominum subrogati sunt. Quibus ille hoc respondisse fertur: Putas ne, quia Iulianus conuulsi arceles? De hincipit verberibus affectu, qua valuit, absistit, ignorauit miser, quod qui de domibus Sanctorum aliquid auferit, ipsi Sancti iniuriam faciit, ipse sic Domino protestante. Qui vos spernit, me spernit: Et qui recipit inquam, mercedem iusti adspicit. Sed ne immittit in sacrilegum vltio aliqua alia ex causa vel casu accidisse a quolibet fingi possit: delectus est ad supplicium locus & modus, vt vindicta diuinitus illata fieret manifestior. Verum quomodo id acciderit, audi: subdit enim:

XXII.

Contigit autem, vt post dies multos, non religione, sed casu conserente, ad vicum Strinatensem diaconum properaret; proculque homo ante sepulchrum martyris, mox a sebre corripitur, & tanta vi calaria opprimitur, vt neque consergere, neque potum reuocare possit. Famulus vero cum videret eum extra solitum plus procumbere accidentem: Quid tu, inquam, in tanta duritiam deprimeris? non enim tibi tam longum mos erat arandi, aut deuotio. Ferretur autem de eo, quod quondam quidem in Ecclesiam fuisse ingressus, peruenit immurmuranti, nec capite in linata, egrediebatur. Tunc interpellantibus pueri, cum responsum reddere non ualere, adterro manibus e loco, & celam, qua erat proxima, seclum collocatur. Ictus inualente sebre proclamat se miserum incendi per martyrem. Et quod primo siluerat, aduocis anima iudicij facibus, crimina confitetur; salutaris super se aquam, voce qua poterat, deprecatur. Dilatit quoque in vasculo limphi, & in eum saepe deicellit, tamquam deserrate, ita sanum egrediebatur & corpore. Interea miseratus seu combossis, in regrediamur conuertuntur: vnde tantum prodebat factor, vt vix de ostentibus posset abire taliter. Inuenient enim dehinc manum, iudicij se esse leuorem. Mox illi recedentibus, hic stratum exhalant. De quo heud debum est qualem illic tenet locum, qui hinc cum tali decessit iudicio, hac Gregorius, occasione canonis Concilij Turonensis a nobis relata, quo Partes diuinam vitionem aduersus huiusmodi facinorosos implorandam esse putant. At quomodo & in ipsum Regem peruadentem bona sancti Martini diti vindicta secuta sit, dicemus inferius in eius obitu. Sed de Turonensi Concilio hactenus.

XXIII. CONCILII LV. GOVVENENSES PRAEMVM.

Hoc eodem anno, qui pariter sextus numeratus Guntheramni Francorum Regis, celebrata reperitur Synodus Lugdunensis, qua prima eorum, qua repetuntur, dicta inuenitur; cui interfuerunt Episcopi quatuordecim, eorumque aliqui per legatos; statuitque in eadem sex canones reperuntur, quibus Ecclesiasticis paci atque indemnitati consulitur, apposite quidem oblatanda a quibusdam malis Episcopis nunc illata. Quenam autem ista fuerint, ex Gregorio Turonensi ita accipe. Contra Salomonem (inquit) Saguntarum Episcopum in malum exoritur: hic contra a S. Niceto Lugdunensi Episcopo edicatur, de quatuor obsequiis sancti Martini: huius quo tempore Salomon Ebrodunensis vixit. Saguntarumque Vapongensis Ecclesia sacerdotibus statuitur. Sed assumptus Episcopatus, in proprium relatu ueritatis, caperant in peruersum, cadone, homicidio, adulterio, diuersisque in secleribus insano serore grassari: ita vt quodam tempore celebrante Valde Tricassinorum Episcopo solemnitatem natalitij sui, emissa cohorte, cum Glabro & Saguntarum super eum: venientesque fiderunt vestimenta eius, manus eius caederunt, vasa & omnia ad apparatusum praedij auferunt, relinquentes Episcopum cum et audi contumeliam. Quod cum Rex Guntheramnus compertisset, congregati Synodum ad urbem Lugdunensem iussit. Conuulsi Episcopi cum Patriarcha Niceto beato, de iustis causis, inuenient eos de his secleribus de quibus accubantur, vultu tenuitatis. Praecepitque, vt qui tanta commiserant, Episcopatus honore priuarentur. At ubi cum adibus proprium sua Regem missent, ad eum accedunt.

Greg. Turon. lib. 5. cap. 20.

deplorantes se inuise tenuerit: filij, trahi licentiam, vt ad Regem vix Romana accedere debeant. Rex vero annuunt peruenitibus eorum, datus epistola; cui aliter permisit. Vigebat his etiam temporibus (vt semper viguit) vixus ille a quouiam Concilio ad sedem Apolliticam appellandi: quod & hi fecisse noscuntur, de quibus pergit Gregorius hanc dicere:

Qui accedentes, coram Papa Ioanne exponunt se nulli rationis excipientibus causis dimotos, ille vero epistolas ad Regem dirigit; in quibus letis suis eosdem restitui iubet. Quod Rex sine mora, castigatus prius illa verbis multis, implens. Vides ne, lector, quantam trecentiam exhiberint Reges atque Episcopi sententiae Romanis Pontificis, vt quammis lidem videti potuissent inuise restitui esse, quos Synodus iuste damnasset. Sed nulla subdit Gregorius quid eil pini, sui emendatio subsistat. Tamen vltima Episcopi pacem petierunt, trahitis hominibus, qui in seclerem dicerant. Sed ille recordatus praecipit Dominici, non debere pidi inimicis mala pro bonis, nihil his mali faciens, libertas abire permisit: vnde in postquam a communionis suspensio est, pro eo, quod publice accusant, sed galea atq; lorica sacrali armati, multo manu proprio (quod pini est) interfuisse referuntur. Nec tunc primum sunt monstra cepta videti, vt lorici Episcopi inuidentur.

XXIV.

Hoc anno Liuba Rex Gothorum in Hispania, ipso regni sui anno tertio moritur: sicque Lewigildus eius germanus in collegam antea accessit; solus vniuerso regno. Quo pariter anno defunctus Theodomirus Sthouorum Rex Catholicus, maximeque pius, filio Ariamiro, quem praecipuus S. Martini ex diuturno atque grauilimo morbo sanum acceperat, vna cum pietate regnum pariter reliquit: de quo hic describenda potimus, qua Gregorius Turonensis rudi licet stylo, veritatis tamen fulgore coruscis posticis tradidit hinc verbis: Et quia Florentiam Martini memoriam fecimus: quid ab eo didicimus, nesci puto tacere. Tempore quodam causa Legionis Galliam adit, atque ad Mironem Regem praesentiam accedens, negotia patefecit inimicis. Erat enim eo tempore Miron Rex in civitate illa, in qua decessit eius basilicam sancti Martini adificauerat, sicut in libro primo huius operis exposuimus. Ante huius adu porticum virtutum camera extensa per traditus dependentibus vni quasi picta vernabat. Sub hac enim erat scripta, qua ad sacras adu valuas pedatim deducebat. Comgo Rex sub hac praeteritis camera pos tempulum adiret, dixit sui: Caetero contingat vni ex his botriomilus, ne forte offensam Sancti tui incurrats. Omnia enim, qua in hoc habentur atrio, ipsi sacra sunt.

XXV.

Hoc autem vni perorum, ait intra se: Vtrid sit haec huius sancto conserata, annon, igitur vni scio, quia de hinc au amoni ipsi est de hu vestis. Et statim inuicta uauis, caelum botriom capiti incidere: protinus quo dexter a eius aduersis camera, arente luero dirigitur. Erat autem nimis Regis, qui ei per verba uoluntaria letitiam erat solitum excitare: sed non cum aduictu calchomus aliqui, neque praestigium artis sine sed cogente dolo, voce dare capiti, ad dicere: Succurrite, vni, misero, suboritur oppresso, reuante apponsum. Et S. Antistitu Martini virtutum depromimus, quia tali exitu crucis, tali plaga affligit, tali incisione distinguit. Egressus quoque Rex cum ea, qua illa fuerant, didicisset, tanto serore contra perum est accensus, vt cum manum velle incidere, si a suo prohibitus non fuisset. Diuinitus tamen praetera famulo: Noli, Rex, iudicio Dei tuam aduigere vitium, ne forte iniuriam, quam in miris pueri, in te reuocare. Tunc ille componit corde, ingressus basilicam, praestitum coram sancto altari, cum lacrymis preces fundit ad Dominum, nec antea a pavimento surrexit, quam flammis oculorum huius paginam delicti deleret. Quo a vultu, quo necis fuerat,

XXVI.

abulo.

... in bellum impetum, & cetera...
... ad bellum impetum, & cetera...
... ad bellum impetum, & cetera...

IESU CHRISTI
Annus 571.

IOANNIS PAPAE II IUSTINI IUN. IMP. 6
Annus 11.

A Domini annus quingentesimus septingentesimus, quartus Indictionis: quo Alboinus Longobardorum Rex, ubi regnabat in Italia annos 18, & mensibus 10, Kalendis Octobris moritur, cum paulo ante Legionem civitatem per tres annos & amplius obsideret. Quo 3 interea nunc admiratione digno accidit, ut illi die conito acciperet: At vero Ticiensis civitatis per tres annos & amplius obsiderat perferens, & ante Alboinum ad bellum Longobardum. In quam cum Alboinus per portam, quae dicitur sancti Petri, ab Orientali parte accessisset, quae in porta media concidens, quamvis Alboinus simulatum, quae simul hinc inde a Stratio verborum non parat elucit. Tunc quidem de Longobardis ita regnabat ut Memento dicitur, quae portam vocasti: Regnum suum regnum, & in provincia in viam. Vere enim Christiani in populo in hoc civitate. Siquidem Alboinus vocatur, quod nonnulli in populo, qui se dedita videtur, gladio excipitur. Quae postquam tale votum desumpserit, veniam promittit, & postquam, cum tamen in provincia, in sua promissione perterritus. Tunc ad eum conatus populi in palatium, quod quendam Christiani vocaverat, sortitus post tantam miseriam, de spem salutis per amicum ad molera futura leuare. Qui Rex postquam in Italia 18 annos & mensibus regnaverat, in Italia in amara percipitur, quomodo autem id accidit, quibus ipse narrat haec verba: In

... in bellum impetum, & cetera...
... ad bellum impetum, & cetera...
... ad bellum impetum, & cetera...

... in bellum impetum, & cetera...
... ad bellum impetum, & cetera...
... ad bellum impetum, & cetera...

... in bellum impetum, & cetera...
... ad bellum impetum, & cetera...
... ad bellum impetum, & cetera...

Tunc Longobardus Praefectus erat in missis ab Imperatore Heraclio, morabat in Raenno, & suaderet capiti Rosimunde, ut Helmigem interficeret, & ipsum se nuptis copularet. Illa ut erat ad omnem nequitiam facili, cum afflaret Raennatum dominam fieri, ad tantum facinus perpetrandum assensum praebeat: atque Helmigem se in balneo abluerat, egressis moris potulum, quod salutaris afferat, proponit. Ille ubi sensit se moris potulum bibisse, Rosimundam (exderato gladio super eam) quod reliquum erat, habere coegit. Siquae omnipotenti Dei iudicio Regi interfecit, nequissimi uno momento perierunt. hucique Paulus: quibus vidisti representatam de Rege atque Regina tragicam: ita plane agente Deo vindice, ut qui innoxios populos crudeliter deperderent, in se ipsos suam ipsorum sceleratam retorquerent. Successit post Alboinum Clephis Rex, tenuitque regnum annum unum & menses quinque. Corrigitur vero rexus Gregorii Toronensis esse videtur, ubi praeter omnium sententiam Alboinum regnasse in Italia tradit annos septem: ab ipsa enim Gregorii Prae sententia de tempore aduentus Longobardorum distare cognoscitur, quam duabus ipsis testatur epistolis superius proposuimus.

Sed de propagatione Longobardorum in Italia regni diuini admittit consilium, quod manifeste declarant eueora, Deum permisisse eiusmodi feros barbaros potiri Italia, ut eius dominio Orientales exeret Imperatores quibuslibet barbaris aduersus Romanos trucidaret: sicque tandem fieret, ut excussa Graecorum tyrannide, & vindicata à Francis cum Verbe Italia, eadem magna ex parte cederet Romano Pontifici: ita lauditer Deo ex more cuncta disponente, qui semper maiores Ecclesiae clades in malis consuevit compensare prouentibus, sicut & Ecclesiae ipsius nomine cognoscitur occidisse Prophetam, dum ait: In tribulatione distasti mihi. cum & consilium illud Graecorum euasit, quo deprimere Romanam Ecclesiam diutius laborant, reddita illa magis magisque ex ipsorum cladibus ampliore.

IESU CHRISTI
Annus 572.

IOANNIS PAPAE II IUSTINI IUN. IMP. 7
Annus 13.

Quingentesimus ac septagesimus secundus Domini annus quinte Indictionis adest: quo Ioannes Papa, ubi sedisset annos tredecim, minus diebus quatuordecim, moritur tertio Idus Iulii, ut ex Anastasio admodum notat, qui de eodem haec habet: Hic amplius & constanti carmetaria sanctorum martyrum. Hic consistit, ut oblationes, & annua vel luminaria in eadem carmetaria per omnes Diocimas de Lateranis ministrarentur. Hic perficit ecclesiam sanctorum Philippi & Iacobi, & dedicauit eam. & in fine. Eodem tempore Ioannes Papa & ipse mortuus est. & sepultus est in basilica S. Petri apostoli tertio Idus Iulii. Hic fecit ordinationes duas per mensem Decembrem, praesertim tripartitas, diuini tredecim, Episcopos per dies sex numero sexaginta & unum. Cessauit Episcopatus eius menses decem, dies tres, huc Anastasius. De subrogatione igitur successoris agemus suo loco anno sequenti. Exat ciuilem Ioannis epistola respondentis ad consulationem Archiepiscopi Viennensis, cuius datae cum non sit certus annus, ut toto loco collocari potuisset, hic illam ponemus, sic enim se habet d.

IV.
ROSIMUNDE
REGI
MART HELMIGIS OB-
ITVS.

CLEPHIS
REX LONGOBARD.

V.

c 2 fol. 4

I.
IOANNIS
PAPAE OB-
ITVS.

8 Bibl. Vat.
alic. à la.
Biblio. Cal.
part. 5. p. 4.